
                             Pardubice, 23. 4. 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Terezy Gregorové „Účetnictví 
malých obcí“ 
 
 Posluchačka na základě znalostí získaných v odborné literatuře i 
vlastní praxí zpracovala tematiku, která je aktuální pro všechny malé 
obce. 
 Je pozitivní, že nepopisuje pouze současný stav, ale snaží se 
nabídnout i východiska a konkrétní kroky pro další činnosti v dané 
oblasti. Pro zvýšení již tak dobré kvality předložené bakalářské práce 
by bylo možné např. u tabulky č. 13 použít pro lepší znázornění 
účtování částky; na str. 25 by při zmínce o použití opravných položek  
bylo vhodné doplnit informaci, že se opravné položky netvoří k účtu 
315 - Pohledávky z hlavní činnosti.    
  
 Bakalářská práce prokázala schopnost samostatné práce 
posluchačky. I z toho důvodu ji doporučuji k obhajobě a hodnotím ji 
známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 
 1) Liší se účetnictví malých obcí od účetnictví jiných subjektů? 
 2) K jakým účelům se dají informace z účetnictví obcí použít?   
  
                              PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                 ved. bak. práce   


